
LT

PRIEDAS

BIOCIDINIO PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ SANTRAUKA

FREE LAND DUST

Produkto tipas (-ai)

PT18: Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės produktai

Autorizacijos liudijimo numeris: VAP4534

R4BP objekto numeris: LT-0030256-0000



1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA .....................................................................  3
1.1.    Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai) ...................................................  3
1.2.    Autorizacijos liudijimo turėtojas ...............................................................  3
1.3.    Produkto gamintojas (-ai) ..........................................................................  3
1.4.    Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai) ......................................  3

2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS ............................................ 4
2.1.    Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį ............................  4
2.2.    Formuliacijos tipas (-ai) ............................................................................  4

3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS .......................................................  5
4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI) ...........................................................  6

4.1.    Naudojimo būdo aprašymas ......................................................................  6
4.2.    Naudojimo būdo aprašymas ......................................................................  7
4.3.    Naudojimo būdo aprašymas ......................................................................  8
4.4.    Naudojimo būdo aprašymas ....................................................................  10
4.5.    Naudojimo būdo aprašymas ....................................................................  11
4.6.    Naudojimo būdo aprašymas ....................................................................  12

5. BENDROSIOS NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS ....................................................  15
5.1.    Naudojimo instrukcijos ............................................................................ 15
5.2.    Rizikos mažinimo priemonės .................................................................  15
5.3.    Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios
pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti
aplinką .............................................................................................................  15
5.4.    Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos ..............................  16
5.5.    Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo
sąlygomis ........................................................................................................  16

6. KITA INFORMACIJA ..........................................................................................  17

20/03/2024 - IUCLID 6 2



Skyrius 1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA

1.1.     Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai)

Prekinis pavadinimas FREE LAND DUST

1.2.     Autorizacijos liudijimo turėtojas

Pavadinimas
(vardas ir
pavardė)

Activa s.r.l.

Autorizacijos liudijimo turėtojo pavadinimas
(vardas ir pavardė) ir adresas

Adresas via Feltre, 32 20132 Milano Italija

Autorizacijos liudijimo numeris  VAP4534

R4BP objekto numeris  LT-0030256-0000

Autorizacijos liudijimo data  18/03/2024

Autorizacijos liudijimo galiojimo pabaigos
data

 18/01/2033

1.3.     Produkto gamintojas (-ai)

Gamintojo pavadinimas ACTIVA srl

Gamintojo adresas via Feltre 32 20132 Milano Italija

Gamybos vieta ACTIVA srl site 1

c/o SINAPAK Viale Dell' Industria E Artigianato 7
27049 Stradella (PV) Italija

ACTIVA srl site 2

c/o FERBI S.r.l Contrada Ripoli 64023 Mosciano
Sant'Angelo (TE) Italija

1.4.     Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai)

Veiklioji medžiaga (RS)-α-cyano-3phenoxybenzyl-(1RS)-
cis, trans-3-(2,2-dichlorovinyl)-2,2-
dimethylcyclopropanecarboxylate (Cypermethrin)

Gamintojo pavadinimas Tagros Chemicals India Ltd.

Gamintojo adresas Jhaver Centre, Rajah Annamalai Building, IV Floor,
72, Marshalls Road 600 008 Egmore, Chennai Indija

Gamybos vieta Tagros Chemicals India Ltd. site 1

A-4/1&2, Sipcot Industrial Complex,
Pachayankuppam, Cuddalore 607 005 Tamil Nadu
Indija

20/03/2024 - IUCLID 6 3



Skyrius 2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS

2.1.     Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį

Bendrinis
pavadinimas

IUPAC
pavadinimas

Funkcija CAS numeris EB numeris Sudėtis (%)

(RS)-α-
cyano-3phenoxybenzyl-
(1RS)-cis,
trans-3-(2,2-
dichlorovinyl)-2,2-
dimethylcyclopropanecarboxylate
(Cypermethrin)

 veiklioji
medžiaga

52315-07-8 257-842-9 0,263

DPM –
methoxymethyl-
ethoxy propanol

2-
methoxymethyl-
ethoxy propanol

Kita sudedamoji
dalis

34590-94-8 252-104-2 0,75

2.2.     Formuliacijos tipas (-ai)

DP Barstomieji milteliai

20/03/2024 - IUCLID 6 4



Skyrius 3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS

Pavojingumo frazės H410: Labai toksiška vandens organizmams, sukelia
ilgalaikius pakitimus.

Atsargumo frazės P273: Saugoti, kad nepatektų į aplinką.

P391: Surinkti ištekėjusią medžiagą.

P501: turinį šalinti šalinti pagal nacionalinius
reikalavimus.

P501: talpyklą šalinti šalinti pagal nacionalinius
reikalavimus.

20/03/2024 - IUCLID 6 5



Skyrius 4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI)

4.1.     Naudojimo būdo aprašymas

Lentelė 1.  Naudojimas plyšiuose ir įtrūkimuose, tuštumose ir ertmėse –
Profesionalieji naudotojai-Ropojantiems vabzdžiams naikinti

Produkto tipas PT18: Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės
produktai

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto
naudojimo aprašymas

Miltelių pavidalo insekticidas, skirtas ropojantiems vabzdžiams
naikinti. Skirtas naudoti plyšiuose ir įtrūkimuose, tuštumose ir
ertmėse.

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi etapą)

Mokslinis pavadinimas: kita: Blattella germanica
Bendras pavadinimas: kita: naminis prūsokas
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: kita: Blatta orientalis
Bendras pavadinimas: kita: juodasis tarakonas
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: kita: Lasius niger
Bendras pavadinimas: kita: sodo skruzdėlė
Vystymosi stadija: kita: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: kita: ropojantys vabzdžiai
Bendras pavadinimas: kita: ropojantys vabzdžiai
Vystymosi stadija: suaugusieji

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas patalpoje

Patalpoje (buitinėse patalpose ir dideliuose pastatuose) - vietose,
kuriose dažniausiai slepiasi vabzdžiai.

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: rankinis naudojimas

Išsamus aprašymas: Produktas turi būti naudojamas tik ribotose
vietose ant reguliariai nevalomų paviršių, pavyzdžiui, už arba po
šaldytuvu, po virtuvės kriaukle, po orkaite ar vandens šildytuvu,
visuose plyšiuose ir įtrūkimuose, kurie gali būti tarakonų ir
skruzdėlių prieglobstis. Naudojimas (miltelių barstymas) turi būti
atliekamas naudojant specialią talpyklą su atitinkamu barstytuvu
(kur galima) arba profesionalia miltelių barstymo įranga.

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Naudojimo norma - 8 g/m2.

Skiedimas (%): Paruoštas naudoti

Taikymo skaičiaus ir laikas:
Galima naudoti iki 2 kartų per metus.
 

Naudotojų kategorija (-os) kvalifikuotas specialistas ; profesionalus naudojimas

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga HDPE butelis 1 kg, HDPE kibiras 5 kg
 

4.1.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
Naudojimas turi būti atliekamas laikantis rekomenduojamos normos.
Asmenis, atsakingus už apdorotų patalpų valymą, profesionalus naudotojas turi informuoti apie rizikos
mažinimo priemones, skirtas užtikrinti, kad produktas nepatektų į kanalizaciją.

20/03/2024 - IUCLID 6 6



4.1.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
 
Vieta, kurioje atliekamas apdorojimas, turi būti uždengta vienkartine plastikine plėvele, kad būtų išvengta
gretimų paviršių ir grindų užteršimo.
Po apdorojimo plastikinę plėvelę ir (arba) foliją bei surinktus likučius utilizuokite kaip pavojingas atliekas.
Produktas turi būti naudojamas tik ribotose vietose ant reguliariai nevalomų paviršių, pavyzdžiui, už arba po
šaldytuvu, po virtuvės kriaukle, po orkaite ar vandens šildytuvu, visuose plyšiuose ir įtrūkimuose, kurie gali
būti tarakonų ir skruzdėlių prieglobstis.
Nenaudokite tose vietose, kurias galima valyti įprastu drėgnu būdu.
Negalima naudoti drėgno valymo procedūrų. Naudokite tik sauso valymo procedūras (dulkių siurbliu arba
šluota) arba drėgną popierių. Po valymo surinktą medžiagą išmeskite į sausų medžiagų konteinerius arba
drėgną popierių kaip kietąsias atliekas.
Taip pat žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.

4.1.3.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie
galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir
skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.1.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus
šalinimo ir pakavimo instrukcijos
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.1.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo
sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 
 

4.2.     Naudojimo būdo aprašymas

Lentelė 2.  Vapsvų lizdui naikinti – Profesionalieji naudotojai

Produkto tipas PT18: Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės
produktai

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto
naudojimo aprašymas

Tiesioginis naudojimas ant vapsvų lizdo, lizdui išnaikinti.
 

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi etapą)

Mokslinis pavadinimas: kita: Vespula germanica
Bendras pavadinimas: kita: germaninė vapsva
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: kita: vapsvos
Bendras pavadinimas: kita: vapsvų lizdas
Vystymosi stadija: suaugusieji

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas patalpoje

Taikymas lizdui

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: rankinis naudojimas

Išsamus aprašymas: Naudoti rankiniu būdu. Naudojimas
(barstymas) turi būti atliekamas naudojant tinkamą barstytuvą
(įskaitant ilgo nuotolio barstytuvą).

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Naudojimo norma - 10 g/lizdui. Purkšti lizdą
per vieną kartą.

20/03/2024 - IUCLID 6 7



Skiedimas (%): Paruoštas naudoti

Taikymo skaičiaus ir laikas:
Galima naudoti iki 2 kartų per metus.
 

Naudotojų kategorija (-os) kvalifikuotas specialistas ; profesionalus naudojimas

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga HDPE butelis 1 kg, HDPE kibiras 5 kg.
 

4.2.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
 
Naudojimas turi būti atliekamas laikantis rekomenduojamos normos, prie įėjimo į lizdą. Vieną kartą
panaudojus produktą, galima visiškai sunaikinti koloniją. Atsargiai paskleiskite miltelius, kad visas jų kiekis
būtų nukreiptas prie įėjimo į lizdą. Geriausia naudoti sutemus ir auštant.
Taip pat žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.

4.2.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
Vieta, kurioje atliekamas apdorojimas, turi būti uždengta vienkartine plastikine plėvele, kad būtų išvengta
gretimų paviršių ir grindų užteršimo.
Po apdorojimo plastikinę plėvelę ir surinktus likučius pašalinkite kaip pavojingas atliekas.
Pageidautina, kad lizdą pašalintų ir sunaikintų (jei įmanoma) kvalifikuotas specialistas, teikdamas paslaugą.
Po vapsvų lizdo kontrolės surinkite lizdą į/ant vienkartinio dangalo/maišelio ir dulkių siurbliu pašalinkite
produkto likučius.
Vieno lizdo apdorojimas per vieną kartą.

4.2.3.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie
galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir
skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.2.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus
šalinimo ir pakavimo instrukcijos
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.2.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo
sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.3.     Naudojimo būdo aprašymas

Lentelė 3.  Naudojimas plyšiuose ir įtrūkimuose, tuštumose ir ertmėse - Plačioji
visuomenė - Ropojantiems vabzdžiams naikinti

Produkto tipas PT18: Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės
produktai

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto
naudojimo aprašymas

Miltelių pavidalo insekticidas, skirtas ropojantiems vabzdžiams
naikinti. Skirtas naudoti plyšiuose ir įtrūkimuose, tuštumose ir
ertmėse.
 

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi etapą)

Mokslinis pavadinimas: kita: Blattella germanica
Bendras pavadinimas: kita: naminis prūsokas

20/03/2024 - IUCLID 6 8



Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: kita: Blatta orientalis
Bendras pavadinimas: kita: juodasis tarakonas
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: kita: Lasius niger
Bendras pavadinimas: kita: sodo skruzdėlė
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: kita: ropojantys vabzdžiai
Bendras pavadinimas: kita: ropojantys vabzdžiai
Vystymosi stadija: suaugusieji

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas patalpoje

Patalpoje (buitinėse patalpose) - vietose, kuriose dažniausiai
slepiasi vabzdžiai.

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: rankinis naudojimas

Išsamus aprašymas: Produktas turi būti naudojamas tik ribotose
vietose ant reguliariai nevalomų paviršių, pavyzdžiui, už
arba po šaldytuvu, po virtuvės kriaukle, po orkaite ar vandens
šildytuvu, visuose plyšiuose ir įtrūkimuose, kurie gali būti
tarakonų ir skruzdėlių prieglobstis. Naudojimas (barstymas)
turi būti atliekamas naudojant specialią talpyklą su atitinkamu
barstytuvu.

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Naudojimo norma - 8 g/m2.

Skiedimas (%): Paruoštas naudoti

Taikymo skaičiaus ir laikas:
Galima naudoti iki 2 kartų per metus.
 

Naudotojų kategorija (-os) plačioji visuomenė (nespecialistas)

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga 100 g, 250 g, 500 g HDPE Miltelių barstytuvas.
100g, 250g, 500g HDPE Miltelių barstytuvas su tvirtu dangteliu.
 
 

4.3.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
Naudojimas turi būti atliekamas laikantis rekomenduojamos normos.
Skirta buteliukų pakuotėms su barstymo indeliu: Pakuotę švelniai pakratykite, nuimkite dangtelį ir
apverskite buteliuką aukštyn kojomis. Norėdami apdoroti vieno kvadratinio metro paviršiaus plotą, 5 kartus
apverskite buteliuką aukštyn kojomis, atsitraukiant tolyn nuo apdorojamo ploto, išleidžiant bendrą 8 g dozę
vienam kvadratiniam metrui.
Skirta buteliukų pakuotėms su tvirtu dangteliu: Pakuotę švelniai pakratykite, pasukite dangtelį ir apverskite
buteliuką aukštyn kojomis. Norėdami apdoroti vieno kvadratinio metro paviršiaus plotą, lengvai suspauskite
buteliuką 3 sekundėms, atsitraukiant tolyn nuo apdorojamo ploto, išleidžiant bendrą 8 g dozę vienam
kvadratiniam metrui.
Juodųjų tarakonų sunaikinimas tikėtinas praėjus 4 valandoms po sąlyčio su apdorotais paviršiais.
Taip pat žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.3.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
Produktas turi būti naudojamas tik ribotose vietose ant reguliariai nevalomų paviršių, pavyzdžiui, už arba po
šaldytuvu, po virtuvės kriaukle, po orkaite ar vandens šildytuvu, visuose plyšiuose ir įtrūkimuose, kurie gali
būti tarakonų ir skruzdėlių prieglobstis.

20/03/2024 - IUCLID 6 9



Nenaudokite tose vietose, kurias galima valyti įprastu drėgnu būdu.
Negalima naudoti drėgno valymo procedūrų. Naudokite tik sauso valymo procedūras (dulkių siurbliu arba
šluota) arba drėgną popierių. Po valymo surinktą medžiagą išmeskite į sausų medžiagų konteinerius arba
drėgną popierių kaip kietąsias atliekas.

4.3.3.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie
galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir
skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.3.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus
šalinimo ir pakavimo instrukcijos
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.3.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo
sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.4.     Naudojimo būdo aprašymas

Lentelė 4.  Vapsvų lizdui naikinti - Plačioji visuomenė

Produkto tipas PT18: Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės
produktai

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto
naudojimo aprašymas

Tiesioginis naudojimas ant vapsvų lizdo, lizdui išnaikinti.
 

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi etapą)

Mokslinis pavadinimas: kita: Vespula germanica
Bendras pavadinimas: kita: germaninė vapsva
Vystymosi stadija: suaugusieji

Mokslinis pavadinimas: kita: vapsvos
Bendras pavadinimas: kita: vapsvų lizdas
Vystymosi stadija: suaugusieji

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas patalpoje

Vidaus. Ant lizdo.

Naudojimo metodas (-ai) Metodas: rankinis naudojimas

Išsamus aprašymas: Naudojimas rankiniu būdu ant lizdo.
Naudojimas (barstymas) turi būti atliekamas naudojant specialią
talpyklą su atitinkamu barstytuvu.

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Naudojimo norma - 10 g/lizdui. Naudoti ant
lizdo. Vienkartinis naudojimas ant vieno lizdo.

Skiedimas (%): Paruoštas naudoti.

Taikymo skaičiaus ir laikas:
Galima naudoti iki 2 kartų per metus.
 

Naudotojų kategorija (-os) plačioji visuomenė (nespecialistas)

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga 100g, 250g, 500g HDPE Miltelių barstytuvas.

20/03/2024 - IUCLID 6 10



100g, 250g, 500g HDPE Miltelių barstytuvas su tvirtu dangteliu.
 
 

4.4.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
 
Naudojimas turi būti atliekamas laikantis rekomenduojamos normos, prie įėjimo į lizdą.
Skirta buteliukų pakuotėms su barstymo indeliu: Pakuotę švelniai pakratykite, nuimkite dangtelį ir
apverskite buteliuką aukštyn kojomis. Norėdami apdoroti įėjimą į lizdą, 6 kartus apverskite buteliuką aukštyn
kojomis, atsitraukiant tolyn nuo apdorojamo ploto, išleidžiant bendrą 10 g dozę vienam lizdui.
Skirta buteliukų pakuotėms su tvirtu dangteliu: Pakuotę švelniai pakratykite, pasukite indelį ir apverskite
buteliuką aukštyn kojomis. Norėdami apdoroti įėjimą į lizdą, lengvai suspauskite buteliuką 4 sekundes,
atsitraukiant tolyn nuo apdorojamo ploto, išleidžiant vieną bendrą 10 g dozę vienam lizdui.
Vieną kartą panaudojus produktą galima visiškai sunaikinti koloniją. Atsargiai paskleiskite dulkančius
miltelius, kad visas jų kiekis būtų nukreiptas prie įėjimo į lizdą. Geriausia naudoti sutemus ir auštant.
Pašalinkite apdorotą lizdą (jei įmanoma), kai apžiūrėsite lizdą ir įsitikinsite, kad jame nėra nė vienos
vapsvos (daugiau ar mažiau nei 72 valandas). Po vapsvų lizdo kontrolės surinkite lizdą ant vienkartinio
pakloto/maišelio ir dulkių siurbliu pašalinkite produkto likučius.
Taip pat žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.4.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
Vieno lizdo apdorojimas per vieną kartą.
 

4.4.3.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie
galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir
skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.4.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus
šalinimo ir pakavimo instrukcijos
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.4.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo
sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.5.     Naudojimo būdo aprašymas

Lentelė 5.  Skruzdžių lizdo apdorojimas - Plačioji visuomenė

Produkto tipas PT18: Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės
produktai

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto
naudojimo aprašymas

Tiesioginis naudojimas ant skruzdžių lizdo, lizdui išnaikinti.
 

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi etapą)

Mokslinis pavadinimas: kita: Lasius niger
Bendras pavadinimas: kita: sodo skruzdėlė
Vystymosi stadija: suaugusieji

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas lauke

Lauke, ant lizdo.

20/03/2024 - IUCLID 6 11



Naudojimo metodas (-ai) Metodas: rankinis naudojimas

Išsamus aprašymas: Naudoti rankiniu būdu aplink lizdą ir prie
įėjimo į lizdą. Naudojimas (barstymas) turi būti atliekamas
naudojant specialią talpyklą su atitinkamu barstytuvu.

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Naudojimo norma - 5 g/lizdui.

Skiedimas (%): Paruoštas naudoti.

Taikymo skaičiaus ir laikas:
Vienkartinis panaudojimas vienam lizdui, vienam namui.
 

Naudotojų kategorija (-os) plačioji visuomenė (nespecialistas)

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga 100g, 250g, 500g HDPE Miltelių barstytuvas.
100g, 250g, 500g HDPE Miltelių barstytuvas su tvirtu dangteliu.
 
 

4.5.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
Naudojimas turi būti atliekamas laikantis rekomenduojamos normos.
Skirta buteliukų pakuotėms su barstymo indeliu: Pakuotę švelniai pakratykite, nuimkite dangtelį ir
apverskite buteliuką aukštyn kojomis. Norėdami apdoroti lizdą, 3 kartus apverskite buteliuką aukštyn
kojomis, atsitraukiant tolyn nuo apdorojamo ploto, išleidžiant bendrą 5 g dozę/ lizdui.
Skirta buteliukų pakuotėms su tvirtu dangteliu: Pakuotę švelniai pakratykite, pasukite dangtelį ir apverskite
buteliuką aukštyn kojomis. Norėdami apdoroti lizdą, lengvai suspauskite buteliuką 2 sekundes, atsitraukiant
tolyn nuo apdorojamo ploto, išleidžiant bendrą 5 g dozę /lizdui.
Vienam lizdui reikėtų naudoti vieną kartą. Vieną kartą panaudojus, viename lizde galima visiškai išnaikinti
koloniją.
Jei skruzdėlės pasirodo iš kelių įėjimo angų, bendrą miltelių kiekį (5 g) reikia padalyti pagal įėjimo angų
skaičių (pavyzdžiui, jei lizde yra 5 įėjimo angos, reikia naudoti 1 g produkto vienam/įėjimui).
Naudoti galima ant asfaltuotų (grįstų) ir neasfaltuotų paviršių.
Kad apdorojimas būtų kuo veiksmingesnis, nenaudokite esant lietui ar vėjui.
Taip pat žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.

4.5.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.5.3.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie
galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir
skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.5.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus
šalinimo ir pakavimo instrukcijos
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.5.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo
sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.6.     Naudojimo būdo aprašymas

20/03/2024 - IUCLID 6 12



Lentelė 6.  Vietinis naudojimas lauke aplink pastatą Blatta orientalis naikinti -
Plačioji visuomenė

Produkto tipas PT18: Insekticidai, akaricidai ir kitų nariuotakojų kontrolės
produktai

Jeigu taikytina, tikslus autorizuoto
naudojimo aprašymas

Naudojimas vietiškai aplink pastatą prie langų ir durų
slenksčių.
 

Tikslinis (-iai) organizmas (-ai) (įskaitant
vystymosi etapą)

Mokslinis pavadinimas: kita: Blatta orientalis
Bendras pavadinimas: kita: juodasis tarakonas
Vystymosi stadija: suaugusieji

Naudojimo sritis (-ys) naudojimas lauke

Lauke aplink pastatą prie langų ir durų slenksčių.
Naudojimo metodas (-ai) Metodas: rankinis naudojimas

Išsamus aprašymas: Naudojimas rankiniu būdu barstant tiesiogiai
iš pakuotės. Naudojimas (barstymas) turi būti atliekamas
naudojant specialią talpyklą su atitinkamu barstytuvu.

Taikymo koeficientas (-ai) ir dažnumas Naudojimo kiekis: Naudojimo norma - 8 g/m2.

Skiedimas (%): Paruoštas naudoti.

Taikymo skaičiaus ir laikas:
Galima naudoti iki 2 kartų per metus.
 

Naudotojų kategorija (-os) plačioji visuomenė (nespecialistas)

Pakuočių dydžiai ir pakuočių medžiaga 100g, 250g, 500g HDPE Miltelių barstytuvas.
100g, 250g, 500g HDPE Miltelių barstytuvas su tvirtu dangteliu.
 
 

4.6.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
Naudoti reikia prie langų ir durų, laikantis rekomenduojamos dozės.
Skirta buteliukų pakuotėms su barstymo indeliu: Pakuotę švelniai pakratykite, nuimkite dangtelį ir
apverskite buteliuką aukštyn kojomis. Norėdami apdoroti vieno kvadratinio metro plotą, 5 kartus apverskite
buteliuką aukštyn kojomis, atsitraukiant tolyn nuo apdorojamo ploto, išleidžiant bendrą 8 g dozę vienam
kvadratiniam metrui.
Skirta buteliukų pakuotėms su tvirtu dangteliu: Pakuotę švelniai pakratykite, pasukite dangtelį ir apverskite
buteliuką aukštyn kojomis. Norėdami apdoroti vieno kvadratinio metro plotą, lengvai suspauskite buteliuką 3
sekundes, atsitraukiant tolyn nuo apdorojamo ploto, išleidžiant bendrą 8 g dozę vienam kvadratiniam metrui.
Naudoti galima tik nuo lietaus apsaugotose (uždengtose) vietose.
Juodųjų tarakonų sunaikinimas tikėtinas praėjus 4 valandoms po sąlyčio su apdorotais paviršiais.
Taip pat žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.

4.6.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
Naudokite tik prie langų ir durų slenksčių.
Nenaudoti lyjant ir vėjuotomis dienomis.
 

4.6.3.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie
galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir
skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

20/03/2024 - IUCLID 6 13



4.6.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus
šalinimo ir pakavimo instrukcijos
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

4.6.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo
sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis
Žr. bendrąsias naudojimo instrukcijas.
 

20/03/2024 - IUCLID 6 14



Skyrius 5. BENDROSIOS NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS1

5.1.     Naudojimo instrukcijos
Žr. konkrečias naudojimo instrukcijas.
Prieš naudodami visada perskaitykite etiketę arba informacinį lapelį ir laikykitės visų pateiktų nurodymų.
Naudoti tik kūdikiams, naminiams gyvūnams (ypač katėms) ir netiksliniams gyvūnams neprieinamose
vietose.
Atsparumo valdymo strategijos
Profesionalams:
•    Atsižvelkite į tikslinių vabzdžių gyvavimo ciklą ir savybes, kad pritaikyti reikiamą apdorojimą. Visų
pirma pasirinkite jautriausią kenkėjo stadiją, naudojimo laiką ir apdorotinas vietas.
•  Jei įmanoma, turėtų būti rekomenduojama, kad apdorojimas būtų derinamas su necheminėmis
priemonėmis.
•  Jei reikia ilgesnio kontrolės laikotarpio, reikėtų pakaitomis naudoti produktus, kurių veikliosios medžiagos
turi skirtingus veikimo būdus.
•    Nustatykite pradinį lygį ir stebėkite pagrindinių teritorijų gyventojų veiksmingumo lygį, kad būtų galima
nustatyti bet kokius reikšmingus jautrumo veikliajai medžiagai pokyčius. Atsparumo stebėsenos programų
informacija leidžia anksti aptikti problemas ir suteikia informacijos teisingiems sprendimams priimti.
•    Naudotojai turėtų informuoti, jei apdorojimas neveiksmingas, ir tiesiogiai pranešti autorizacijos liudijimo
turėtojui arba platintojui.
•    Liudijimo turėtojas apie visus pastebėtus atsparumo atvejus turėtų pranešti kompetentingoms
institucijoms (KI) arba kitoms paskirtoms įstaigoms, susijusioms su atsparumo valdymu.
•    Nenaudokite/netaikykite produkto tose vietovėse, kuriose įtariamas arba nustatytas atsparumas šiame
produkte esančiai veikliajai medžiagai.
•    Nenaudokite/netaikykite produkto tose vietose, kuriose įtariamas arba nustatytas atsparumas šiame produkte
esančiai (-oms) veikliajai (-oms) medžiagai (-oms.
Plačiajai visuomenei:
•    Jei užkrėtimas išlieka, kreipkitės į specialistą profesionalą.

5.2.     Rizikos mažinimo priemonės
Sudėtyje yra cipermetrino, gali būti pavojingas ir (arba) toksiškas naminiams gyvūnams (pvz., katėms,
bitėms ir kitiems vandens organizmams).
Šio biocidinio produkto sudėtyje yra bitėms pavojingo cipermetrino.
Laikykite kates atokiau nuo apdorotų paviršių. Dėl ypatingo jautrumo cipermetrinui šis produktas gali sukelti
sunkias nepageidaujamas reakcijas katėms.
Nenaudokite patalpose, kuriose yra žuvų akvariumų ir (arba) terariumų.
Laikyti vaikams ir netiksliniams gyvūnams/naminiams gyvūnėliams nepasiekiamoje vietoje.
Laikyti pašalinius asmenis, vaikus ir naminius gyvūnus atokiau nuo apdorotų paviršių/zonų.
Nebarstykite miltelių ant žmonių ir naminių gyvūnų.
N-122 Uždenkite visus paviršius ir įrenginius, kurie gali liestis su maistu, pašarais ir geriamuoju vandeniu.
Nenaudokite tiesiogiai ant maisto, pašarų ar gėrimų arba šalia jų, taip pat ant paviršių ar indų, kurie gali
tiesiogiai liestis su maistu, pašarais, gėrimu ir gyvuliais/naminiais gyvūnais.
Žr. konkrečių RMM naudojimą, kaip išsamiai aprašyta aukščiau esančiuose skyriuose.

5.3.     Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios
pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką
Jei reikia medicininės konsultacijos, turėkite po ranka produkto pakuotę arba etiketę.
Piretroidai gali sukelti paresteziją (odos deginimas ir perštėjimas be dirginimo). Jei simptomai išlieka:
kreipkitės į gydytoją.
PAVEIKUS: Skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ arba kreiptis į
gydytoją.
ĮKVĖPUS: Kai atsiranda simptomai, skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS
BIURĄ arba kreiptis į gydytoją.
PRARIJUS: Kai atsiranda simptomai, skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS
BIURĄ arba kreiptis į gydytoją.

1Šiame skirsnyje pateiktos naudojimo instrukcijos, rizikos mažinimo priemonės ir kiti naudojimo nurodymai galioja bet kuriam
autorizuotam naudojimui.

20/03/2024 - IUCLID 6 15



PATEKUS ANT ODOS: Nuplaukite odą vandeniu. Kai atsiranda simptomai, skambinti į APSINUODIJIMŲ
KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ arba kreiptis į gydytoją.
PATEKUS Į AKIS: Kai atsiranda simptomai, nuplaukite vandeniu. Išimkite kontaktinius lęšius, jeigu jie yra
ir jei tai lengva padaryti. Skambinti į APSINUODIJIMŲ KONTROLĖS IR INFORMACIJOS BIURĄ arba
kreiptis į gydytoją.
Neišmeskite produkto ar jo tuščių talpyklų į aplinką.

5.4.     Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos
Turinį/talpyklą išpilti (išmesti) pagal vietines atliekų tvarkymo taisykles.
Neišpilkite produkto į kanalizaciją. Neužterškite tvenkinių (ežerų), vandentiekio vamzdžių ar griovių
produktu ar tuščia tara.
Nenaudokite pakuotės pakartotinai.

5.5.     Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo
sąlygomis
Laikykite vaikams ir netiksliniams gyvūnams/naminiams gyvūnams nepasiekiamoje vietoje.
Galiojimo laikas: 2 metai, laikant originalioje pakuotėje kambario temperatūroje. Venkite ekstremalių
temperatūrų ir tiesioginės saulės šviesosς.
Laikyti sausoje vietoje, saugoti nuo drėgmės.
N-301 Nelaikykite šalia maisto, gėrimų ir pašarų.
 

20/03/2024 - IUCLID 6 16



Skyrius 6. KITA INFORMACIJA
 
Produkto sudėtyje yra karčios medžiagos.
Etiketėje turi būti nurodoma:
Sudėtis: (RS)-α-ciano-3fenoksibenzil-(1RS)-cis trans-3-(2,2-dichlorovinil)-2,2-dimetilciklopropankarboksilatas
(Cipermetrinas), CAS Nr. 52315-07-8, EB Nr. 257-842-9, 0,263 %.
Partijos numeris:
Tinka naudoti iki:
Pakuotė (kg/g):
Liudijimas išduotas: Activa S.r.l., Via Feltre 32 20132 Milano, Italija.
Biocidinio produkto autorizacijos liudijimas Nr. VAP4534
 
 

20/03/2024 - IUCLID 6 17


	LT PRIEDAS  BIOCIDINIO PRODUKTO CHARAKTERISTIKŲ SANTRAUKA
	Turinys
	Skyrius 1. ADMINISTRACINĖ INFORMACIJA
	1.1.     Produkto prekinis (-iai) pavadinimas (-ai)
	1.2.     Autorizacijos liudijimo turėtojas
	1.3.     Produkto gamintojas (-ai)
	1.4.     Veikliosios (-iųjų) medžiagos (-ų) gamintojas (-ai)

	Skyrius 2. PRODUKTO SUDĖTIS IR FORMULIACIJOS TIPAS
	2.1.     Kiekybinė ir kokybinė informacija apie produkto sudėtį
	2.2.     Formuliacijos tipas (-ai)

	Skyrius 3. PAVOJINGUMO IR ATSARGUMO FRAZĖS
	Skyrius 4. AUTORIZUOTAS (-I) NAUDOJIMAS (-AI)
	4.1.     Naudojimo būdo aprašymas
	4.1.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
	4.1.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.1.3.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
	4.1.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos
	4.1.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis

	4.2.     Naudojimo būdo aprašymas
	4.2.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
	4.2.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.2.3.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
	4.2.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos
	4.2.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis

	4.3.     Naudojimo būdo aprašymas
	4.3.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
	4.3.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.3.3.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
	4.3.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos
	4.3.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis

	4.4.     Naudojimo būdo aprašymas
	4.4.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
	4.4.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.4.3.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
	4.4.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos
	4.4.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis

	4.5.     Naudojimo būdo aprašymas
	4.5.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
	4.5.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.5.3.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
	4.5.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos
	4.5.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis

	4.6.     Naudojimo būdo aprašymas
	4.6.1.     Specifinės naudojimo instrukcijos
	4.6.2.     Specifinės rizikos mažinimo priemonės
	4.6.3.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir skubios pagalbos priemonės, skirtos apsaugoti aplinką
	4.6.4.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugaus šalinimo ir pakavimo instrukcijos
	4.6.5.     Kai taikoma atsižvelgiant į konkretų naudojimo būdą, produkto saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis


	Skyrius 5. BENDROSIOS NAUDOJIMO INSTRUKCIJOS
	5.1.     Naudojimo instrukcijos
	5.2.     Rizikos mažinimo priemonės
	5.3.     Informacija apie galimą tiesioginį arba netiesioginį poveikį, pirmosios pagalbos instrukcijos ir neatidėliotinos priemonės siekiant apsaugoti aplinką
	5.4.     Produkto ir jo pakuotės saugaus šalinimo instrukcijos
	5.5.     Saugojimo sąlygos ir produkto galiojimo laikas įprastomis laikymo sąlygomis

	Skyrius 6. KITA INFORMACIJA

